
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.12.2024 № 255 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Азова от 18.11.2024 № 142 

 

 

В соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 

№  19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», 

на основании Протеста Азовской межрайонной прокуратуры от 11.12.2024 № 7-

22/Прдн1053-24-20600011 (вх. № 50/01-02/6591 от 12.12.2024) на пункт 6 

раздела 1 Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях 

бесплатного предоставления земельных участков в собственность для 

индивидуального жилищного строительства, и пункт 12 раздела 1 Порядка 

бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, 

земельных участков в собственность для индивидуального жилищного 

строительства и организации взаимодействия между структурными 

подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами 

Администрации города Азова при реализации данных полномочий, 

утвержденных постановлением Администрации города Азова от 18.11.2024 

№ 142, Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 18.11.2024 

№ 142 «О реализации статей 8.2, 8.3 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС 

«О регулировании земельных отношений в Ростовской области» и организации 

взаимодействия между структурными подразделениями и отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации города Азова при реализации 

полномочий по бесплатному предоставлению гражданам, имеющим трех и 

более детей, земельных участков в собственность для индивидуального 

жилищного строительства» изменения, признав утратившими силу: 

1) в приложении № 1 пункт 6 раздела 1; 

2) в приложения № 2 пункт 12 раздела 1. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Администрации города Азова в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

архитектора, и.о. директора Департамента имущественно-земельных 

отношений г. Азова Тупогуз О.Г. по направлениям деятельности. 

 

 

 

И.о. Главы города Азова                                                                        Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


